
REPUBLTKA E sHelPtnrst
KIISHILLI I MINISTRAVE

riisrrrr,u KOMBIITAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 01, date 01.08.2023

PiiR
NJE NDRYSHIM NE VENOIMIN NR. or. narii zq.tz.z020 rii riisrur,r.lr

xorusii r,q.rii rnnnrr oRrr "PiiR ATIMIN E PLANEVT Tii DETAJUARA
piiR zoNa.r n RiiNniisrsii romsiiraRE Nii nREcopr "saxs-RR.Iott ouE

RANA E HEDHUN-PoRT SHIINGJIN"

Ne mbeshtetje te Liglit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar, tC Vendimit Nr. 686, date 22.11.2017 te Keshillit te Ministrave, "Pdr

miratimin e Rregullores se Planifikimit te Territorit", te ndryshuar, te Vendimit Nr. 519, dat€

20.09.2017 tE Keshillit te Ministrave "PEr pErcaktimin e perberjes se Keshillit KombEtar t€

Territorit", i ndryshuar, t6 Vendimit Nr. 6, date 16.10.2017 G KKT-se "Per miratimin e Planit

te Pergjithshem Vendor, Basirkia Lezhe", i ndryshuar, me propozim te Agjencis€ Kombetare

te Planifikimit te Territorit, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Ne Vendimin nr. 01, date 28.12.2020 te Keshillit Kombetar te Territorit " Pdr miratimin e

planeve td detajuara pdr zonat e rdndt)sisd kombdtare nd bregdet "Baks-Rrjoll dhe Rana e

Hedhun-Port Shiingjin" te shfuqizohet Plani i Detajuar p)r Zon)n e Rendesisd Kombetare

ne Bregdet: Rana e Hedhun, si dhe dokumentet e meposhtem:

Plani i Detajuar i Zhvillimit, Rana e Hedhun;

Rregullorja e Detajuar e Planit, Rana e Hedhun;

Hartat sltoqdruese t€ Planit td Detajuar per Zondn e Riindtisis€ Kombdtare nd Bregdet

Rana e Hedhun.

2. Ngarkohen Bashkia Lezhe dhe Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit per botimin

e Vendimit ne Regjistrin Kombetar te Planifikimit tE Territorit, si dhe pdr perditesimin e

informacionit GIS dhe platformds e-Harta, sipas ndryshimeve te miratuara.



3.N Bashkia Lezhd, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombdtare e

te Territorit, si dhe autoritetet pergjegjese per planifikimin dhe zhvillimin e

plr zbatimin e ketij vendimi

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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